平成２９年１月１３日

各報道機関  御中

宮崎大学企画総務部 広報・渉外課

   第５回『マッチングのためのラウンドテーブルin宮崎』の開催について

産学・地域連携センターでは、今年度より研究シーズと企業ニーズをマッチングさせる「出会いの

場」として、「双方向性」「少人数」を重視し、同じテーブルを囲んで研究者と参加者がシーズとニー

ズを具体的に掘り下げることを目的とした、『マッチングのためのラウンドテーブル in 宮崎』を継続開

催しています。

第５回目は、産学・地域連携センター地域連携部門 講師の大元 鈴子（おおもと れい

こ）先生です。大元先生は、昨年 7 月に着任され、水産物の国際認証のプロフェッショナル

として、地域資源の活用に関する大学と地域・産業界との連携事業を多数手がけておられま

す。

今回は、水産資源を持続可能にするための国際認証制度について、これまでの制度活用推

進の立場と、研究者としての立場から話題を提供し、オリンピックに向けて必要とされる認

証とはなにか、などについて少人数で密度の濃い意見交換をしたいと考えております。

なお、今回より宮崎市中心エリア若草通りアーケード内に開設予定としている「宮崎大学

まちなかキャンパス」を会場といたします。まちなかキャンパスのお披露目を含め、認証制

度活用等に関心がある企業様をはじめとした県民の皆様へ周知していただくとともに、取材してくだ

さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

日 時：平成２９年１月３１日（火）午後４時３０分から午後６時３０分まで

場 所：宮崎大学まちなかキャンパス

（宮崎市橘通 3 丁目 4 番 36 号 村武ビル 1 階 若草通りアーケード内）

内 容：１ 研究の紹介：宮崎大学産学・地域連携センター地域連携部門 講師
                               大元 鈴子氏
    ２ 参加者との質疑・意見交換

※ 詳細は別添チラシをご覧ください。

報道発表